

Niezwykłe widowisko w Cieszynie

Data publikacji: 27.01.2016 13:40

Co roku ogląda je kilka tysięcy osób. Do Cieszyna przyjeżdżają nie tylko z pobliskich miejscowości, oglądają je całe pokolenia - "Jasełka Tradycyjne" przygotowywane przez Zespół Teatralny Parafii Św. Elżbiety w Cieszynie, niezmiennie od blisko 30 lat, przyciągają jak magnes. Na czym polega ich fenomen?

W poniedziałek (25.01) parę minut przed godziną 17.00 cała sala cieszyńskiego Teatru im. A. Mickiewicza była wypełniona. Tak tłoczno, według zapewnień obsługi teatru, jest tutaj codziennie od 16 stycznia. Ludzie z różnych miejscowości, nie tylko tych pobliskich, przyjeżdżają do Cieszyna na „Jasełka Tradycyjne”. Niezmiennie od blisko 30 lat to wielkie widowisko muzyczne przyciąga jak magnes. Przedstawienie co roku przygotowywane jest przez Zespół Teatralny Parafii Św. Elżbiety w Cieszynie pod kierunkiem siostry Jadwigi Wyrozumskiej ze Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek.

W poniedziałek Zespół zagrał jasełka po raz 10. w tym roku. Spektakl będzie jeszcze wystawiony dziś (27.01) oraz w piątek (29.01). Zanim przed licznie zgromadzoną publicznością uchyliła się kurtyna, przybyłych widzów przywitała siostra Jadwiga. **Cieszymy się, że z różnych stron Polski tutaj przybyliście. Spotykamy się całymi rodzinami i z całymi rodzinami na scenie. Gromadzi nas święta rodzina, w której narodził się Jezus Chrystus. Chcemy przypomnieć tę tajemnicę Bożego Narodzenia. My wszyscy jesteśmy jak jedna wielka rodzina. Cieszę się, że Państwo tworzyacie taką atmosferę, że jesteśmy tutaj zjednoczeni wokół Świętej Rodziny, by pójść razem z pasterzami, pasterkami, aniołkami, mędrkami pokłonić się Jezusowi przez to wspólne przeżywanie oraz kolędowanie** – mówiła witając gości.

Na widowni tego dnia zasiedli m.in. Ks. Bp Tadeusz Rakoczy biskup senior diecezji bielsko-żywieckiej oraz dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie Czesław Płygawko. Siostra Jadwiga przywitała również wszystkie grupy, które zgłosiły swoją obecność na jasełkach m.in. z Tarnowa, Krzeszowa, Rogowa, Tarnowskich Gór, Żywca, Świętochłowic, a także osoby które wybrały się rodzinnie bądź prywatnie z Częstochowy, Gorzyc, Jastrzębia-Zdroju, Czeskiej Republiki, Cieszyna i okolic oraz wielu innych miejscowości.

Choć wystawianie jasełek dobiega końca, to - jak przyznaje siostra Jadwiga - nie wszystkim uda się je zobaczyć. **2 tysiące osób nadal czeka na bilety, ale miejsca się nie zwalniają... Cieszymy się, że jest takie zainteresowanie, jednak to nie tylko nasza zasługa. Gdyby nie Wy, to nas również by nie było** – dziękowała siostra Jadwiga.

Po trwającym kilka długich minut powitaniu, wreszcie zgasły wszystkie światła, by następnie w półmroku publiczność mogła zobaczyć piękną scenę i wyłaniające się postacie. Zespół liczący ponad stu aktorów amatorów, perfekcyjnie przygotowany, zabrał widzów w podróż do głębi tajemnicy zbawienia. Teksty bezpośrednio powiązane z fragmentami pochodzącymi z Pisma św., kolędy, przepiękne stroje, niepowtarzalny scenariusz, regionalne elementy, czy wykorzystanie twórczości artystycznej samych cieszyńiaków - to wszystko sprawia, że „Jasełka Tradycyjne” wyróżniają się na tle innych. Zespół Teatralny wystawia nie tylko jasełka. Co roku przygotowują również „Misterium Męki Pańskiej” oraz spektakl „Gość oczekiwany”.

